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Innspill til representantforslag om bedre integrering av familieinnvandrere 
(Dokument 8:141 S (2025–2026)) 
 
Røde Kors takker for muligheten til å komme med innspill til ovennevnte representantforslag. Vi 
støtter intensjonen om å styrke integrering av familieinnvandrere og at flere raskt får tilgang til 
språkopplæring, informasjon og muligheter for deltakelse i samfunnet. Vi støtter imidlertid ikke 
forslaget om økt underholdskrav ved familieinnvandring. 
 

Behov for norskopplæring 
Røde Kors støtter forslagene om å gi alle familieinnvandrere rett og plikt til norskopplæring og å 
vurdere om flere familieinnvandrere bør få tilbud om introduksjonsprogram. Vi deler 
forslagsstillernes bekymring for at familieinnvandrere kan være helt prisgitt råd og hjelp fra 
referansepersonen. Manglende språkkunnskaper, begrenset kjennskap til det norske systemet 
og lite nettverk kan gjøre det vanskelig å oppsøke informasjon og hjelp på egenhånd. Det kan 
øke sårbarheten og gjøre det vanskeligere å delta aktivt i samfunnet.  
 
I Røde Kors-aktiviteten Norsktrening, møter vi hvert år et stort antall familieinnvandrere som 
ønsker å lære norsk og delta aktivt i samfunnet. Samtidig ser vi at mange står i en sårbar 
situasjon, særlig i den første tiden etter ankomst. Flere kjenner ikke til hvordan det norske 
systemet fungerer, hvilke rettigheter de har, eller hvor de kan få hjelp og veiledning. Mange er 
svært avhengige av referansepersonen for informasjon, kontakt med offentlige tjenester og 
praktisk hjelp i hverdagen. I noen tilfeller har de ikke kontakt med noen andre i Norge enn 
referansepersonen. For mange blir norsktreningen en av de første arenaene hvor de får 
informasjon om samfunnet, bygger nettverk, og får trygghet til å orientere seg i hverdagen.  
 
Det er viktig at familieinnvandrere tidlig får tilgang til strukturert norskopplæring og informasjon 
om samfunnet. 
 

Underholdskravet bør ikke økes 
Røde Kors er svært bekymret for sakens forslag om å øke underholdskravet ved 
familieinnvandring til fire ganger grunnbeløpet i folketrygden. Et så høyt inntektskrav vil gjøre 
familiegjenforening betydelig vanskeligere for mange. Mange som bor og jobber i Norge har 
stabile, men moderate, inntekter, og vil kunne falle utenfor dersom kravet økes ytterligere. 
Familiegjenforening bør ikke i praksis bli et gode forbeholdt dem med høy inntekt. Et vesentlig 
høyere underholdskrav kan føre til at personer som ellers lever stabile liv i Norge, ikke får 
mulighet til å leve sammen med nærmeste familie. 
 
Vi minner om at retten til respekt for privat- og familieliv er en internasjonal menneskerettighet 
forankret i Den europeiske menneskerettighetskonvensjon art. 8. Norge har ratifisert og 
inkorporert konvensjonen, og den er dermed en del av norsk lov. Mulighet for 
familiegjenforening er særlig viktig for flyktninger, som norske myndigheter har vurdert vil være i 
fare ved retur til hjemlandet. Flyktninger har dermed ikke mulighet til å gjenforenes med 
nærmeste familie i hjemlandet, og gjenforening i vertslandet er ofte den eneste realistiske 
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muligheten.1 Den europeiske menneskerettsdomstolen krever derfor at flyktningers spesielle 
og sårbare situasjon tas med i vurdering av hvilke krav det er forholdsmessig å stille for å få 
innvilget søknad om familiegjenforening,2  
 
Norske regler for familiegjenforening er allerede svært strenge. Ifølge FNs høykommissær for 
flyktninger oppfyller ikke Norge sine menneskerettslige forpliktelser, fordi det er «uoverstigelige 
hindringer og barrierer som en flyktning møter i en søknadsprosess om familiegjenforening i 
Norge».3 Blant annet har Norge skyhøye gebyrer for å innlevere en søknad om 
familiegjenforening.4  
 
Mangel på familiegjenforening skaper humanitære behov. Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet skriver følgende:  
 

Vilkår for familieinnvandring har de siste årene blitt strammet inn. Det har beskjedne 
positive effekter for integrering, men gir alvorlige konsekvenser for flere familier som blir 
splittet. Det viser en gjennomgang av internasjonal forskning.5 

 
Dette ser vi også i våre aktiviteter. Frivillige i Røde Kors Flyktningguide møter mennesker som 
lever i langvarig usikkerhet fordi de er adskilt fra ektefelle eller barn. Vi møter foreldre som 
frykter at barna de måtte reise fra skal glemme dem før de blir gjenforent. Familieadskillelsen 
har en svært negativ effekt på barns fysiske og mentale helse. 
 
Bekymringen for familiemedlemmer som befinner seg i konfliktområder, på flukt eller i 
flyktningleirer preger hverdagen og gjør det vanskelig å konsentrere seg om arbeid, utdanning og 
språkopplæring. Våre erfaringer er at familiegjenforening ofte er en avgjørende faktor for 
stabilitet, psykisk helse og muligheten til å delta aktivt i samfunnet6. Desto tidligere familien blir 
samlet, desto før kan man bygge et stabilt og godt liv i Norge. 
 
 
 
 
Kontakt i Røde Kors:  
Mona Reigstad Dabour, politisk seniorrådgiver (mona.reigstad.dabour@redcross.no / 480 22 166) 

 
1 UNHCR Guidelines on international legal standards relating to family reunification for refugees and other 
beneficiaries of international protection | Refworld. 
2  B.F. og fler mot Sveits paragraf 13258/18 paragraf 105. 
3 Feller hard dom over Norge – Vårt Land. 
4 Gebyr - UDI. 
5 Familieinnvandring | IMDi. 
6 Waiting for family reunification and the risk of mental disorders among refugee fathers: a 24-year longitudinal 
cohort study from Denmark - PubMed. 
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